
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Sprockhövel am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 20.580
Wähler/innen 13.701
Ungültige Stimmen 379
Gültige Stimmen 13.322

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5.015 37,64
SPD 3.340 25,07
GRÜNE 2.042 15,33
FDP 1.076 8,08
MiS 1.082 8,12
Die Linke 767 5,76

Insgesamt 13.322 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail
Wahlbezirk 01 Schulte, Torsten,

CDU
1979 Wuppertal 45549 Sprockhövel

torsten.schulte@cdu-sprockhoevel.de
Wahlbezirk 02 Steindorf, Felix,

CDU
1991 Hattingen 45549 Sprockhövel

felix.steindorf@cdu-sprockhoevel.de
Wahlbezirk 03 Heinzkill, Heike,

CDU
1973 Hattingen 45549 Sprockhövel

heike.heinzkill@cdu-sprockhoevel.de
Wahlbezirk 04 Dr. Befelein, Klaus,

CDU
1948 Herrsching 45549 Sprockhövel

klaus.befelein@cdu-sprockhoevel.de
Wahlbezirk 05 Meister, André,

CDU
1976 Hagen 45549 Sprockhövel

andre.meister@cdu-sprockhoevel.de
Wahlbezirk 06 Weituschat, Frank,

CDU
1960 Gelsenkir-

chen
45549 Sprockhövel
frank.weituschat@cdu-sprock-
hoevel.de

Wahlbezirk 07 Ligensa, Gerhard,
CDU

1949 Sprockhö-
vel

45549 Sprockhövel
gerd.ligensa@cdu-sprockhoevel.de

Wahlbezirk 08 Golz, Luca, CDU 1998 Hagen 45549 Sprockhövel
luca.golz@cdu-sprockhoevel.de

Wahlbezirk 09 Jesinghaus, Maik,
CDU

1970 Hagen 45549 Sprockhövel
maik.jesinghaus@cdu-sprockhoevel.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 10 Gronemeyer, Mar-
kus, SPD

1975 Gevelsberg 45549 Sprockhövel
gronemyer75@aol.com

Wahlbezirk 11 König, Lars, CDU 1970 Wuppertal 45549 Sprockhövel
lars.koenig@cdu-sprockhoevel.de

Wahlbezirk 12 Gräfingholt,
Daniel, CDU

1991 Schwelm 45549 Sprockhövel
daniel.graefingholt@cdu-sprock-
hoevel.de

Wahlbezirk 13 Jesinghaus, Josy,
CDU

2004 Hagen 45549 Sprockhövel
josy.jesinghaus@cdu-sprockhoevel.de

Wahlbezirk 14 Dr. Waschke,
Christian, CDU

1965 Herzebrock 45549 Sprockhövel
christian.waschke@cdu-sprock-
hoevel.de

Wahlbezirk 15 Valentin, Gabriele,
CDU

1964 Duisburg 45549 Sprockhövel
gabriele.valentin@cdu-sprock-
hoevel.de

Wahlbezirk 16 Kaschel, Tanja,
CDU

1967 Gevelsberg 45549 Sprockhövel
tanja.kaschel@cdu-sprockhoevel.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Noga, Saskia
Reservelistenplatz
13

1993 Hattingen 45549 Sprockhövel
saskia.noga@cdu-sprockhoevel.de

SPD Junge, Wolfram
Reservelistenplatz
1

1958 Bochum 45549 Sprockhövel
w.junge@t-online.de

SPD Prinz, Marion
Reservelistenplatz
2

1960 Sprockhö-
vel

45549 Sprockhövel
m.prinz@spd-sprockhoevel.de

SPD Sonnenschein,
Volker
Reservelistenplatz
3

1955 Witten 45549 Sprockhövel
vs.sonnenschein@gmail.com

SPD Prinz, Jennifer
Reservelistenplatz
4

1986 Wuppertal 45549 Sprockhövel
jennifer.prinz@web.de

SPD Sobisch, René
Reservelistenplatz
5

1978 Wuppertal 45549 Sprockhövel
r.sobisch@spd-sprockhoevel.de

SPD Krohn, Marion
Reservelistenplatz
6

1965 Wittingen 45549 Sprockhövel
mkrohnmay@gmail.com

SPD Frühauf, Lutz
Reservelistenplatz
7

1966 Wanne-
Eickel

45549 Sprockhövel
lutz.fruehauf@t-online.de

SPD Dziadek, Verena
Patricia
Reservelistenplatz
8

1994 Hattingen 45549 Sprockhövel
verena_d94@outlook.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Ongsiek, Jo
Reservelistenplatz
9

2005 Witten 45549 Sprockhövel
joong2005@outlook.de

GRÜNE Schmitz, Thomas
Reservelistenplatz
1

1960 Wuppertal 45549 Sprockhövel
thschmitz@posteo.de

GRÜNE Hower, Martina
Reservelistenplatz
2

1965 Wittlich 45549 Sprockhövel
martina.hower@gruene-sprock-
hoevel.de

GRÜNE Jährling, Renate
Reservelistenplatz
3

1966 Wuppertal 45549 Sprockhövel
renate.jaehrling@t-online.de

GRÜNE Karsten, Alexan-
der
Reservelistenplatz
4

1972 Hattingen 45549 Sprockhövel
a.karsten@t-online.de

GRÜNE Wenner, Nicole
Reservelistenplatz
5

1991 Hagen-
Haspe

45549 Sprockhövel
nicole.wenner@gruene-sprock-
hoevel.de

GRÜNE Chantrain, Mat-
thias
Reservelistenplatz
6

1965 Bochum 45549 Sprockhövel
gruener.chantrain@gmail.com

FDP Droste, Jenny
Reservelistenplatz
1

1996 Witten 45549 Sprockhövel
jennydroste@aol.de

FDP Timmermann,
Astrid
Reservelistenplatz
2

1964 Mannheim 45549 Sprockhövel
astrid_timmermann@gmx.de

FDP Fischer, Regina
Reservelistenplatz
3

1962 Schwelm 45549 Sprockhövel
fischerr208@gmail.com

MiS Debold, Martin
Reservelistenplatz
1

1959 Witten 45549 Sprockhövel
info@debold.eu

MiS Monse, Sebastian
Reservelistenplatz
2

1979 Herdecke 45549 Sprockhövel
sebas@posteo.de

MiS Buchwald, Egbert
Reservelistenplatz
3

1947 Sprockhö-
vel

45549 Sprockhövel
e.buchwald@tga-buchwald.de

Die Linke Fellmer, Patrick
Reservelistenplatz
1

1988 Werne 45549 Sprockhövel
wahlen.sprockhoevel@dielinke-en.de

Die Linke Heuser-Skovro-
nek, Ann-Katharin
Reservelistenplatz
2

1990 Schwelm 45549 Sprockhövel
ann-katharin.heuser-skovronek@die-
linke-en.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl



- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.
Sprockhövel, den 18.09.2025

gez. Tollnick

Wahlleiter


